
Nº 163, quarta-feira, 26 de agosto de 2015174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082600174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2015
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender ao Projeto
de Pesquisa FAPEMIG CDS - RED-00013-14. Base legal: Inciso XXI
do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações. Prof. Dr. Virmondes
Rodrigues Junior Em favor de: Becton e Dickinson. Valor de R$
20.205,48 (vinte mil duzentos e cinco reais e quarenta e oito cen-
tavos) Aquisição de material de consumo.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil
e quinze a Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba - FUNEPU,
em conformidade com o resultado do pregão Eletrônico nº 002/2015
devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei publicar o
Extrato da ata de registro de preço para provável aquisição de pres-
tação de serviço de hotelaria referente ao diárias/pernoites em apar-
tamentos duplo e triplo na cidade de Uberaba-MG, para atender as
necessidades do Curso de licenciatura em educação do Campo -
ICENE/UFTM.Validade da ata : 12 meses. Empresa vencedora Ha-
vana Palace Hotel LTDA CNPJ: 04.356.635/0001-87, Lote 01, Item
1.1 Diárias/pernoite em apartamento duplo (duas pessoas) com TV, ar
condicionado, banheiro privativo, café da manhã e duas garrafa de
água 500 ml. Quantidade estimada 500, valor unitário R$ 102,00
(Cento e dois reais ). Item 1.2 Diárias/pernoite em apartamento triplo
(Três pessoas) com TV, ar condicionado, banheiro privativo, café da
manhã e três garrafas de água 500 ml. Quantidade estimada 335,
valor unitário R$ 152,00 (Cento e cinqüenta e dois reais ).

ELIZEU DIAS DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Superintendente Financeiro da Fundação Faculdade de Me-
dicina, Sr. Amaro Angrisano Ratifica o ato Administrativo do Pro-
cesso de Compra relacionado e Considera Dispensável o procedimento
licitatório, conforme artigo 24 Inc. II da Lei 8666/93. Processo de
Compra FFM RC nº 22.403, Convênio MS Nº 779613, Objeto: Es-
tudos e Pesquisas: Constituição de uma coorte de pessoas expostas ao
HIV por meio de relações sexuais, visando a Análise da Efetividade
de Medicamentos Antiretrovirais na Profilaxia Pós-Exposição Sexual
e suas Repercursões na prática Sexual Desprotegida e Organização de
Serviços. Produto: Passagem aérea nacional, através da empresa Ma-
rella Viagens e Turismo Ltda, no valor total de R$ 1.374,47

AMARO ANGRISANO

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL FUJB/GCA Nº 032/2015
PROCESSO Nº. 19.935-7 - DL FUJB/GCA Nº 032/2015. CON-
TRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio. CONTRATA-
DO: Novo Horizonte Jacarepaguá Importação e Exportação Ltda.
VALOR: R$18.000,00 (dezoito mil reais). PRAZO: 30 dias úteis.
Hipótese prevista na Lei nº 8.666/93, Artigo 24, Inciso V. Data da
Assinatura: 21 de agosto de 2015.

FUNDAÇÃO EMPRESA ESCOLA DE
ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO RIO GRANDE DO SUL

DESPACHO DA DIRETORA PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO
Em 22 de agosto de 2015

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, ho-
mologo os trabalhos da comissão de seleção e adjudico o objeto
licitado conforme Seleção Pública n° 03/2015, do tipo menor preço
global, destinada a contratação da empresa para prestação de serviços
de engenharia para levantamento topobatimétrico no trecho do Rio
Taquari compreendido entre a cidade de Encantado/RS e a barragem
de Bom Retiro do Sul/RS, objeto do Convênio n°797294/2013, em
favor da empresa Agrosig Engenharia e Meio Ambiente Eireli-EPP
CNPJ: 05.848.147/0001-50. Valor global do contrato: R$ 49.988,50.
Data da Homologação: 19 de agosto de 2015.

CHRISTINE TESSELE NODARI

HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015

Proc. Lic. 29/15. Objeto: Registro de Preços p/ serv informática.
Sessão dia 14/09/15 às 09:00. Edital na Div. de Lic., à Praça Zico
Caldeira, nº. 50, Centro, Bocaiúva/MG, de 13:00 às 16:00h. E-mail:
l i c i t a c a o @ h o s p i t a l b o c a i u v a . c o m . b r.

BIANCA S. RODRIGUES
Pregoeira

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 598414

A Liquigás Distribuidora S/A torna público que está ins-
taurando licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 598414,
tendo como objeto o Fornecimento de bebidas quentes para Sede/SP.
Envio das propostas eletrônicas até o dia 10/09/2015 às 10h00 e sua
abertura ocorrerá no dia 10/09/2015 às 10h15. O Edital está à dis-
posição dos interessados pelo site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo fone (11) 3703-2002 ou pelo fax (11) 3703-2340.

KEILA PEREIRA
p/Gerência de Compras de Materiais

NOVA YORK COMPANHIA DE SEGUROS
EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL

AVISO AOS CREDORES

O liquidante da NOVA YORK COMPANHIA DE SEGU-
ROS - Em liquidação extrajudicial, devidamente autorizado pela Su-
perintendência de Seguros Privados, convoca, na forma do artigo 22
e seus parágrafos da Lei nº 6.024, de 13 de março de 1974, aplicada
conforme o disposto no art. 3º da Lei nº 10.190, de 14 de fevereiro de
2001, os credores desta Empresa para apresentarem suas declarações
de crédito, a partir do dia 26 de agosto de 2015, até o dia 24 de
setembro de 2015. As declarações de crédito, feitas mediante pre-
enchimento de formulário próprio existente na sede desta Liquidanda,
serão recebidas acompanhadas dos documentos comprobatórios dos
respectivos créditos, na RUA FRANKLIN ROOSEVELT Nº 39, 2º
andar, Bairro Castelo, nesta cidade, de segunda a sexta-feira, no
horário de 09:30 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas. In-
formações poderão ser obtidas pelo telefone (21)2223-0662 ou e-mail
novaextrajudicial@gmail.com.

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2015.
VANDERLI LÚCIO TEIXEIRA

PARTIDO MUNICIPALISTA RENOVADOR
BRASILEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA DE CONSTITUIÇÃO

Pelo presente edital, a Comissão Organizadora para a criação
do Partido Municipalista Renovador Brasileiro - PMRB, convoca
todos os brasileiros, eleitores e no gozo de seus direitos civis, para no
dia 05 de setembro de 2015, comparecerem à Reunião de Criação do
Partido Municipalista Renovador Brasileiro - PMRB, a se realizar na
Rua Vieira de Morais, 99-A, Bairro do Campo Belo, São Paulo, SP às
9h com a seguinte Ordem do Dia: a) Criação do Partido Municipalista
Renovador Brasileiro - PMRB; b) Discussão e aprovação do seu
Manifesto, Estatuto e Programa; c) Assuntos Gerais.

Brasília, 25 de agosto de 2015.
MARCILIO DUARTE LIMA

Presidente da Comissão

PARTIDO RENOVAR - RNV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA DE CONSTITUIÇÃO

Pelo presente edital, a Comissão Organizadora para a criação
do Partido RENOVAR - RNV, convoca todos os brasileiros, eleitores
e no gozo de seus direitos civis, para no dia 08 de setembro de 2015,
comparecerem à Reunião de Criação do Partido Político RENOVAR,
a se realizar na Rua Conquista, 146, Rio Vermelho, Salvador - BA, às
9h com a seguinte Ordem do Dia: a) Criação do Partido Político
RENOVAR - RNV; b) Discussão e aprovação do seu Manifesto,
Estatuto e Programa; c) Assuntos Gerais.

Brasília, 25 de agosto de 2015.
HEBERT DOUGLAS GOUVEIA

Presidente da Comissão

REDE DE TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 4/2015

Manutenção para o equipamento da marca Waters QTof para
o projeto METRORADI, atendido pelo convênio FINEP nº
01.12.0132.00. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei
8666/93. Declaração de dispensa em 17 de junho de 2015. João
Baptista da Cruz Neto. Responsável Financeiro do Projeto. Rati-
ficação em 13 de agosto de 2015. Contratada: Waters Tecnologies do
Brasil Ltda. CNPJ. 00.158.141/0001-37. Valor: R$ 12.000,00

PAULA RIBEIRO BASTOS GONZAGA
Ordenadora de Despesas

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2015

Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico 001-2015, realizada
dia 29 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Caldeira para produção de
vapor para o projeto CNEN Infra 09, convênio nº 01.10.0630.00 . Com-
prador: Rede de Tecnologia do Rio de Janeiro; CNPJ: 39.092.812/0001-
40. Vendedor: Maritec Indústria e Comércio Ltda-EPP. CNPJ:
67.829.309/0001-60. Arrematante do Lote. Valor R$: 294.850,00.

PREGÃO No- 2/2015

Resultado do pregão eletrônico realizado no dia 28 de julho
de 2015, para a aquisição de Conjunto de Perfis de alumínio en-
caixáveis para o Sistema de Posicionamento de Monitores de Feixes
de Radiação para o projeto: Rede SIBRATEC, financiado pela FINEP,
convênio nº. 01.10.0650.00. Licitação DESERTA

PAULA RIBEIRO BASTOS GONZAGA
Ordenadora de Despesas

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2015

Processo Nº 25000.097798/2010-13
A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM - Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica
a todos os interessados que no dia 01/10/2015 as 13:30h realizará a
sessão pública para abertura e julgamento das propostas referente ao
processo licitatório, na modalidade de Pregão Eletrônico, de nº 07/15,
objetivando aquisição de equipamentos permanentes.

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de agosto de 2.015.
NILZETE SANTOS DE SOUZA DAMASCENO

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2015

O SEBRAE/DF realizará Licitação, na modalidade Pregão,
do tipo menor preço, para contratação de empresa especializada em
confecção de material gráfico(sacolas, adesivos e cartazes) para o
movimento COMPRE DO PEQUENO NEGÓCIO. Entrega e abertura
das propostas no dia 11/09/2015, na sede do SEBRAE/DF, às
14h00min. Edital disponível no site: www.sebrae.com.br/canaldo for-
necedor, e na sede do SEBRAE/DF, localizado no SIA Trecho 03,
Lote 1.580, Brasília-DF.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2015

O SEBRAE/DF realizará Licitação, na modalidade Pregão,
do tipo menor preço, para contratação de empresa especializada em
confecção de material promocional (balão aéreo e bonés) para o
movimento COMPRE DO PEQUENO NEGÓCIO. Entrega e abertura
das propostas no dia 11/09/2015, na sede do SEBRAE/DF, às
09h00min. Edital disponível no site: www.sebrae.com.br/canaldo for-
necedor, e na sede do SEBRAE/DF, localizado no SIA Trecho 03,
Lote 1.580, Brasília-DF.

Brasília-DF, 25 de agosto de 2015.
FÁBIO ROEDEL KOHLER

Pregoeiro

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO RIO GRANDE DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2015

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio
Grande do Sul - SEBRAE/RS torna público que fará licitação para con-
tratação de empresas para serviços especializados de fornecimento de
Lunch, vigilância patrimonial, limpeza, fotógrafo, supervisor e recep-
cionista para o evento compre do pequeno negócio, no dia 04 de se-
tembro de 2015 às 09 horas (fase de lances). Os interessados em retirar
o edital completo poderão acessá-lo nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.sebrae-rs.com.br/Editais e http://www.licitacoes-e.com.b r.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2015

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio
Grande do Sul - SEBRAE/RS torna público que fará licitação para
contratação de empresa para locação de equipamentos (notebooks,
projetores, telas de projeção, impressoras multifuncionais, tonners,
caixas de som para computador, internet e totens) para o evento
compre do pequeno negócio, no dia 04 de setembro de 2015 às 11
horas (fase de lances). Os interessados em retirar o edital completo
poderão acessá-lo nos seguintes endereços eletrônicos: http://www.se-
brae-rs.com.br/Editais e http://www.licitacoes-e.com.br.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-26T05:51:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




